
 

1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

  

 

 

Zadavatel:  
  

StZední odborná bkola a StZední odborné u�ilibt�, Neratovice, akolní 664 

Se sídlem: akolní 664, 277 11 Neratovice 

  IO: 68383495   
(dále jen „Zadavatel“)  

  
    

  
„Centrum excelence v oblasti IT“ ást „A“   

 

  
veZejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním re~imu v rámci zjednodubeného 
podlimitního Zízení dle ust. § 53 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, v 

platném a ú�inném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

 

 

 

Zakázka je zveZejněna v certifikovaném elektronickém nástroji EZAK, který je dostupný na 
adrese: https://zakazky.kr-stredocesky.cz 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel: 

Název: StZední odborná bkola a StZední odborné u�ilibt�, Neratovice, 
akolní 664 

Sídlo: akolní 664, 277 11 Neratovice 

IO: 68383495 

Platný profil 
zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html 

Osoba oprávn�ná 
jednat za 
Zadavatele: 

Ing. Marcela Hrejsová, Zeditelka pZíspěvkové organizace  
 
K podepisování a jednání v zále~itostech této veZejné zakázky za 
zadavatele je oprávněn na základě Usnesení Rady StZedo�eského 
kraje �. 036-31/2024/RK ze dne 12.9.2024. 

Dostupnost 
Zadávací 
dokumentace dle 
§ 96 ZZVZ: 

Zadávací dokumentace je uveZejněna na profilu Zadavatele v plném 
rozsahu na tomto odkazu: 
 https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15074.html 
 

Zástupce 
zadavatele podle 
ust. § 43 zákona 

Zadavatele, v celém zadávacím Zízení, zastupuje jeho zZizovatel 
(koná administrativní úkony v zadávacím Zízení), kterým je:  
StZedo�eský kraj, se sídlem: Zborovská 11, Praha 5 – Smíchov,  
PS: 150 21, IO: 708 91 095 (dále jen „zástupce zadavatele“). 

Kontaktní osoba 
k veZejné zakázce: 

Klára Kukolová, referent veZejných zakázek, Odbor bkolství, 
Krajský úZad StZedo�eského kraje,  
e-mail: kukolova@kr-s.cz; tel.:  +420 257 280 769 

2. NÁZEV VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veZejné zakázky:    „Centrum excelence v oblasti IT“ ást „A“   

Druh veZejné zakázky:    - veZejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 ZZVZ) 

Dle pZedpokládané hodnoty:   - podlimitní veZejná zakázka  

Typ zadávacího Zízení:    - zjednodubené podlimitní (§ 53 Zákona)  

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, po~adavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících pZedmět veZejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídek ú�astníků Zízení (dále také „ZD“) ve zjednodubeném podlimitním Zízení 
podle Zákona. 
Informace a údaje uvedené v ZD a jejích pZílohách vymezují minimální technické a dalbí 
závazné po~adavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veZejné zakázky. Tyto 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15074.html
mailto:kukolova@kr-s.cz


 

3 

 

po~adavky je dodavatel povinen pZi zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je 
akceptovat. 
Vebkeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a ú�astníky v rámci zadávacího Zízení se 
provádí elektronicky, a to zejména prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Práva, povinnosti �i podmínky v této zadávací dokumentace neuvedené se Zídí Zákonem a 
jeho prováděcími pZedpisy: 

Vyhlábka �. 260/2016 Sb. Vyhlábka �. 170/2016 Sb. 
Vyhlábka �. 168/2016 Sb.  NaZízení vlády �. 172/2016 Sb. 
Vyhlábka �. 169/2016 Sb.  

Celková pZedpokládaná hodnota veZejné zakázky je stanovena Zadavatelem podle § 16 a  
§ 18 ZZVZ, ve výbi: 3 105 639,00 K� bez DPH. 
V souladu s ust. § 18 Zákona, je veZejná zakázka d�lena na �ásti, které budou 
realizovány v samostatných zadávacích Zízeních. 
PZedpokládaná hodnota jednotlivých �ástí je:  
pro �ást „A“ VeZejné zakázky: 1 008 228,00 K� bez DPH  
pro �ást „B“ VeZejné zakázky:     2 097 411,00 K� bez DPH  
PZedpokládaná hodnota veZejné zakázky „Centrum excelence v oblasti IT“ ást „A“, je 
zároveň cenou nejvýbe pZípustnou (nejvybbí mo~ná nabídková cena). PZekro�ení této hodnoty 
bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek a dodavatel s takovou nabídkou bude 
vylou�en z ú�asti v zadávacím Zízení. 
Zadávací Zízení probíhá ve zjednodubeném podlimitním Zízení podle Zákona �. 134/2016 Sb., 
o zadávání veZejných zakázek. 
V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umo~nit kontrolu vynalo~ených 
prostZedků vyplývající ze zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve veZejné správě, o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů. 

4. PYEDM�T A DRUH VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

PZedmětem veZejné zakázky jsou stavební úpravy nové u�ebny a pracovny IT – v rámci 
stavebních úprav nové u�ebny pro výuku odborných pZedmětů a pracovny IT dojde k vybourání 
1 ks zděné pZí�ky tl. 100 mm, odstranění dZezu v místnosti, vybourání dla~by a obkladů, 
odstranění PVC a starých kabelů. Sou�ástí plnění jsou i stavební práce jako napZ.  oprava 
omítek stropu a stěn v místě bourané pZí�ky, oprava omítek po nové elektroinstalaci, vznikne 
nová pZí�ka, nové podlahy v místnostech – o�ibtění podkladu, nová vyrovnávací stěrka, 
polo~ení nového PVC, v obou místnostech jsou navr~eny podhledy sádrokartonovými 
perforovanými deskami z důvodu splnění akustických parametrů, které vycházejí z akustické 
studie, budou osazeny jedny vnitZní standardní dveZe do ocelové zárubně bíZky 800 mm. 
Sou�ástí je i rekonstrukce elektroinstalace a datových rozvodů, proběhne výměna vypína�ů a 
zásuvek, instalace nového umyvadla a výmalba prostor. 
Shora uvedený a v technických podmínkách této ZD vymezený pZedmět veZejné zakázky je 
dále v této ZD ozna�ován té~ jako „Stavba“ �i té~ „Dílo“. 
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také „PD“), 
která je sou�ástí této zadávací dokumentace (v pZíloze �. 2 této ZD). Vybraný ú�astník bude 
povinen postupovat dle vydaných rozhodnutí správních orgánů, které souvisejí s pZedmětem 
veZejné zakázky. Vebkeré podmínky, práva a povinnosti v rámci realizace veZejné zakázky jsou 
uvedeny v návrhu Smlouvy o dílo, který je pZílohou �. 1 této ZD. 
 

 



 

4 

 

Klasifikace pZedmětu veZejné zakázky je vymezena CPV kódem 

45000000-7 Stavební práce 

45100000-8 Práce spojené s pZípravou stavenibtě 

45111200-0 PZíprava stavenibtě a odklizovací práce 

45113000-2 Provoz stavenibtě 

5. ODPOV�DNÉ ZADÁVÁNÍ 
V souladu s ustanovením § 6 Zákona zadavatel pZed vyhlábením veZejné zakázky zvá~il 
mo~né dopady do sociální a enviromentální oblasti: 

1. Zadavatel v nastavení po~adavků na kvalifika�ní pZedpoklady umo~ňuje ú�ast i malých 
a stZedních podniků 

2. Zadavatel ve snaze získání praxe �i zvýbení kvalifikace nových zaměstnanců, zejména 
na znevýhodněných na trhu práce si v zadávacích podmínkách vyhrazuje povinnost 
vítězného dodavatele ve spolupráci se zadavatelem spole�ně uspoZádat veZejnou akci, 
pZi které bude pZedveden pZedmět plnění. 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona zadavatel pZed vyhlábením veZejné zakázky zvá~il 
mo~né dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující 
po~adavky: 

1) Zadavatel má zájem zadat veZejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 
odpovědného zadávání veZejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 
důrazu na �istě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 
oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a ~ivotního prostZedí. Zadavatel 
od dodavatele vy~aduje pZi plnění pZedmětu veZejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpe�nosti práce pro 
vbechny osoby, které se na plnění veZejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen 
zajistit tento po~adavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

2) Dodavatel, se kterým bude uzavZena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu 
plnění veZejné zakázky dodr~ování vebkerých právních pZedpisů eské republiky s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodr~ování bezpe�nosti 
a ochrany zdraví pZi práci, pZi�em~ uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u 
svých poddodavatelů. Vů�i poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem ur�ených smluvních podmínek s podmínkami 
smlouvy a Zádné a v�asné uhrazení svých finan�ních závazků. Dále dodavatel zajistí, 
~e vbechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v pZíslubných 
registrech, napZíklad v registru pojibtěnců SSZ a mají pZíslubná povolení k pobytu v 
R. Za tímto ú�elem dodavatel pZedlo~í v nabídce �estné prohlábení o zajibtění 
spole�ensky odpovědného plnění veZejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláZi 
nabídky, který tvoZí pZílohu nabídkové dokumentace. Uvedené �estné prohlábení bude 
jako~to sou�ást nabídky samostatně ulo~enou pZílohou smlouvy. 

3) Zadavatel po~aduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu ~ivotního prostZedí, 
zavázal k minimální produkci vbech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací 
pZedmětu této veZejné zakázky. V pZípadě jejich vzniku bude pZednostně a v co největbí 
míZe usilovat o jejich dalbí vyu~ití, recyklaci a dalbí ekologicky betrná Zebení, a to i nad 
rámec povinností stanovených zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a 
ú�inném znění. 

 

Podrobné podmínky OVZ jsou blí~e specifikovány v �l. VIII.  odst. 8.25 a~ 8.28 závazného 

návrhu smlouvy. Podpisem Smlouvy o dílo se Dodavatel zavazuje dodr~ovat podmínky OVZ. 



 

5 

 

 

Ú�astník ke spln�ní odstavce 5 pZedloží zadavateli �estné prohlábení, které je pZílohou 
�. 3 této ZD. 
 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Tyto technické 
podmínky tvoZí pZílohu �. 2 (Projektová dokumentace) a pZílohu �. 4 (výkaz výměr) této ZD. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo pZílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 
pouze o vymezení po~adovaného standardu a Zadavatel umo~ňuje i jiné technicky a 
kvalitativně srovnatelné Zebení. 
 
Je-li v zadávací dokumentaci nebo pZílohách odkazováno na normy nebo technické 
dokumenty podle odst. 1 nebo 2 § 90 Zákona, je dodavatelům umo~něno nabídnout 
rovnocenné Zebení. 
 
PZedlo~ené výrobky a materiály (nejen v technických podmínkách vyjmenované) musí 
splňovat vbechny po~adované vlastnosti dle projektové dokumentace nejen zde vyjmenované. 

6.1. Ozna�ení osoby, která vypracovala �ást ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené �ásti zadávací dokumentace vypracovala osoba 
odlibná od Zadavatele a to konkrétn�: 

ást zadávací dokumentace Ozna�ení osoby 

PZíloha �. 2 a 4 této ZD: Projektová 
dokumentace pro provádění stavby a Výkaz 
výměr 

Ing. Jolana Váňová  
PZístavní 3503, 276 01 Mělník 

KAIT 0007809 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky. 

Obchodní podmínky jsou pZílohou �. 1 této ZD. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu Smlouvy o dílo. Obchodní podmínky 
stanovené Zadavatelem pro toto zadávací Zízení jsou pro ú�astníky Zízení závazné a nemohou 
být ~ádným způsobem měněny. Dodavatel tedy není v rámci návrhu Smlouvy o dílo oprávněn 
provádět ~ádné úpravy nebo změny oproti návrhu Smlouvy s výjimkou doplnění relevantních 
parametrů, jejich~ doplnění tato zadávací dokumentace nebo Smlouva o dílo pZedpokládá 
(údaje ur�ené k doplnění ze strany dodavatele jsou ozna�eny (doplní Dodavatel) �i [k 
doplnění]. Tato doplněný návrh Smlouvy o dílo u�iní dodavatel sou�ástí své nabídky na 
veZejnou zakázku. 

7.1.  Termín pln�ní 
PZedpokládaná doba realizace: 2 měsíců 

PZedpokládaný termín zahájení plnění: od protokolárního pZedání stavenibtě 

PZedpokládaný termín ukon�ení plnění: prosinec 2024 

7.2.  Vyhrazená zm�na závazku 



 

6 

 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 Zákona vyhrazuje mo~nost změny závazku ze smlouvy a 
pZipoubtí navýbení/sní~ení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v pZípadě 
zvýbení/sní~ení zákonem stanovené sazby daně z pZidané hodnoty podle zákona �. 235/2004 
Sb., o dani z pZidané hodnoty, v platném a ú�inném znění; v takovém pZípadě bude 
zvýbena/sní~ena cena o pZíslubné navýbení/poní~ení sazby DPH ode dne ú�innosti nové 
zákonné úpravy DPH a dále pZípadné změny za podmínek upravených v závazném návrhu 
smlouvy. Cenu lze zvýbit/sní~it pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavZené mezi 
zadavatelem a dodavatelem a způsobem, který bude v souladu se Zákonem, a to zejména s 
ustanoveními § 222 Zákona. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na 
veZejnou zakázku spo�ívající v prodlou~ení doby plnění dodavatele o dobu, po kterou trvá 
pZeká~ka, bránící dodavateli v Zádném plnění smlouvy. Tato pZeká~ka mů~e spo�ívat zejména: 

a) na straně správních orgánů, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto orgánů závislé 
a je jimi podmíněno, pZi�em~ dodavatel jednající s nále~itou pé�í nemohl vzniku 
pZeká~ky na straně správních orgánů zabránit, 

b) na straně tZetích osob, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 
podmíněno, pZi�em~ dodavatel jednající s nále~itou pé�í nemohl vzniku pZeká~ky na 
straně tZetích osob zabránit, 

c) ve vzniku mimoZádných nepZedvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně 
kterých nebylo mo~no rozumně o�ekávat, ~e by s nimi strany po�ítaly v době uzavZení 
smlouvy, a kterými jsou zejména ~ivelné pohromy, epidemie �i záva~né spole�enské 
události (vis maior), 

d) v prodlou~ení doby zadávacího Zízení, je~ má za důsledek nemo~nost splnění 
pZedmětu plnění v původním termínu, 

e) v nepZíznivých klimatických podmínkách (napZ. tuhá zima, pZetrvávající mrazivé po�así, 
extrémní klimatické podmínky, nánosy sněhu) a jiných podmínkách, které objektivně 
zabraňují realizaci Díla v původních termínech nebo 

f) v okolnosti/okolnostech, které Zadavatel ani Dodavatel nemohli rozumně pZedpokládat 
a které nezávisí na jejich vůli (napZ. objev archeologického nalezibtě). 

8. MÍSTO PLN�NÍ 
Místem plnění veZejné zakázky je StZední odborná bkola a StZední odborné u�ilibtě Neratovice, 
akolní 664. 

 

8.1.  Prohlídka místa pln�ní 
 

Termín prohlídky místa plnění je uveden na profilu zadavatele. Zástupce dodavatele se dostaví 
v tento den a hodinu na adresu: SOa a SOU Neratovice, akolní 664, 277 11 Neratovice 

Kontaktní osoba: Ing. Marcela Hrejsová, hrejsova.marcela@sosasou.cz  tel.: 728 899 202. 
Zadavatel nebude v průběhu prohlídky pZedmětu plnění zodpovídat ~ádné dotazy ú�astníků, 
pZípadné dotazy musí ú�astníci adresovat zadavateli formou ~ádosti o vysvětlení Zadávací 
dokumentace ve smyslu bodu 12 této Zadávací dokumentace. 
Prohlídky místa plnění se mohou zú�astnit nejvýbe 2 zástupci za jednoho dodavatele.  
 

Zadavatel vzhledem k povaze a rozsahu veZejné zakázky doporu�uje ú�ast vbech zájemců 

na prohlídce místa plnění. 

mailto:hrejsova.marcela@sosasou.cz


 

7 

 

 

9. KVALIFIKACE 

9.1.  Úvod 

V souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona je posouzení splnění podmínek ú�asti v zadávacím Zízení 
pZedpokladem vítězství ú�astníka Zízení v zadávacím Zízení. Zadavatel bude u vybraného 
dodavatele posuzovat, zda splňuje po~adovanou kvalifikaci. 

Spln�ním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona, 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona, 
c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 

9.1.1.  Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 Zákona dodavatel mů~e prokázat splnění kvalifikace za 
pomoci �estného prohlábení, z jeho~ obsahu bude zZejmé, ~e dodavatel kvalifikaci 
po~adovanou zadavatelem splňuje. 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 a postupem dle ust. § 122 odst. 3 Zákona si Zadavatel 
vy~ádá pZedlo~ení dokladů o kvalifikaci dodavatele nemá-li je k dispozici, a to v�etně dokladů 
podle § 83 odst. 1, dokladů nebo vzorků jejich~ pZedlo~ení je podmínkou uzavZení smlouvy (§ 
104) �i dokladů podle § 85 odst. 1 pokud je zadavatel po~adoval a nemá je. 

V návaznosti na ust. § 122 odst. 4 si Zadavatel může vyžádat pZedložení originálů nebo 
ov�Zených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím Zízení pZedloženy. 

9.1.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel mů~e prokázat kvalifikaci v souladu s ust. § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ust. § 228 odst. 2 Zákona starbí 
ne~ 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní 
způsobilost. 

9.1.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel mů~e prokázat v souladu s ust. § 234 Zákona a za podmínek zde stanovených 
kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

9.2.  Základní způsobilost 
Způsobilým dle ust. § 74 odst. 1 Zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pZed zahájením zadávacího Zízení 
pravomocně odsouzen pro trestný �in uvedený v pZíloze �. 3 k Zákonu nebo obdobný 



 

8 

 

trestný �in podle právního Zádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepZihlí~í, 

b) má v eské republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veZejné zdravotní pojibtění, 

d) má v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpe�ení a pZíspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějbích 
pZedpisů), proti němu~ bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. �. 182/2006, 
o úpadku a způsobech jeho Zebení (insolven�ní zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů), 
vů�i němu~ byla naZízena nucená správa podle jiného právního pZedpisu (napZ. zák. �. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějbích pZedpisů, zákon �. 87/1995 Sb., o 
spoZitelních a úvěrních dru~stvech a některých opatZeních s tím souvisejících a o 
doplnění zákona eské národní rady �. 586/1992 Sb., o daních z pZíjmů, ve znění 
pozdějbích pZedpisů, zákon �. 363/1999 Sb., o pojibťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů) nebo v obdobné situaci podle 
právního Zádu země sídla dodavatele. 

Dodavatelé jsou povinni prokázat základní způsobilost dle ust. § 74 Zákona pZedlo~ením 
dokladů dle ustanovení § 75 odst. 1 Zákona, tj.: 

a) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona ve vztahu k eské republice pZedlo~í dodavatel v souladu s ust. § 75 odst. 
1 písm. a) Zákona výpis z evidence RejstZíku trestů; 

b) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. b) 
Zákona ve vztahu k eské republice pZedlo~í dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. 
b) a c) Zákona potvrzení pZíslubného finan�ního úZadu a písemné �estné 
prohlábení ve vztahu ke spotZební dani; 

c) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. c) 
Zákona ve vztahu k eské republice pZedlo~í dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. 
d) Zákona písemné �estné prohlábení; 

d) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. d) 
Zákona ve vztahu k eské republice pZedlo~í dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. 
e) Zákona potvrzení pZíslubné územní správy sociálního zabezpe�ení; 

e) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. e) 
Zákona ve vztahu k eské republice pZedlo~í dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. 
f) Zákona výpis z obchodního rejstZíku, nebo písemné �estné prohlábení v 
pZípad�, že není v obchodním rejstZíku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň ka~dý �len statutárního orgánu. Je-li �lenem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 
písm. a) Zákona splňovat: 

 

▪ tato právnická osoba, 
▪ ka~dý �len statutárního orgánu této právnické osoby a 
▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Ú�astní-li se zadávacího Zízení pobo�ka závodu 

▪ zahrani�ní právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobo�ky závodu, 



 

9 

 

▪ �eské právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobo�ky závodu. 

Dodavatel mů~e pro prokázání základní způsobilosti vyu~ít formuláZ, který je sou�ástí 
pZílohy �. 5 této ZD. 

9.3.  Profesní způsobilost 
Profesně způsobilý je ú�astník, který pZedlo~í: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 Zákona: výpis z obchodního rejstZíku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný pZedpis zápis do takové evidence po~aduje; a 

b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) Zákona: doklad, ~e je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu pZedmětu veZejné zakázky, tj. doklad prokazující následující 
~ivnostenské oprávnění �i licenci k pZedmětu podnikání: 
- Provád�ní staveb, jejich zm�n a odstraňování 

 

c) dle ust. § 77 odst. 2 písm. c) Zákona: doklad, ~e je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejím~ prostZednictvím odbornou způsobilost zabezpe�uje, konkrétně: 

1) Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost pZedlo~í: 
Osv�d�ení podle zákona �.360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných in~enýrů a techniků �inných ve 
výstavbě, pro obory: 

- pozemní stavby  

Zadavatel upozorňuje, ~e jsou-li kritéria profesní způsobilosti výbe uvedená prokazována 
jinou osobou ne~ ú�astníkem (resp. zaměstnancem ú�astníka), je taková osoba ve smyslu 
Zákona pova~ována za poddodavatele. 

9.4.  Technická kvalifikace 

9.4.1. Technické kvalifikační předpoklady podle ust. §79 odst. 2 písm. a) Zákona, 
seznam stavebních prací: 
V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) Zákona po~aduje Zadavatel, aby ú�astníci ve svých 
nabídkách pZedlo~ili seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let pZed 
zahájením zadávacího Zízení. 

9.4.1.1. Rozsah a způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

Dodavatel tento kvalifika�ní pZedpoklad proká~e pZedlo~ením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let pZed zahájením zadávacího Zízení. Pro ú�ely tohoto 
zadávacího Zízení se výbe uvedená doba nepova~uje za splněnou, pokud stavební práce 
uvedená v seznamu nebyla v průběhu této doby uvedena alespoň do zkubebního provozu. 
Seznam stavebních prací musí obsahovat následující údaje: 

i. identifikaci objednatele, v�. kontaktní osoby (telefonického nebo emailového kontaktu), 
ii. druh stavebních prací (stru�ný popis, z něho~ bude zZejmé, ~e stavební práce splňují 

dále uvedené po~adavky Zadavatele), 
iii. finan�ní objem stavebních prací v K� bez DPH nebo ekvivalent K� a, pokud byly práce 

realizovány ve spolupráci s jinými dodavateli, rovně~ procentuální podíl dodavatele na 
realizaci stavby vlastními kapacitami, 



 

10 

 

iv. dobu realizace (zahájení a ukon�ení – uvedení alespoň do zkubebního provozu), 
v. místo realizace stavební práce. 

Zadavatel je oprávněn u dodavatele nebo u kontaktní osoby objednatele ověZit, ~e ta �ást, 
kterou dodavatel v rámci sdru~ení �i seskupení dodavatelů plnil, splňuje po~adavky zadavatele 
na minimální úroveň po~adovaných stavebních prací. 

Dodavatel mů~e pro prokázání této �ásti technické kvalifikace vyu~ít pZílohu �. 5 této ZD. 

9.4.1.2. Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů: 
Dodavatel je k prokázání tohoto kvalifika�ního pZedpokladu povinen pZedlo~it seznam 
stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let pZed zahájením zadávacího 
Zízení (viz § 79 odst. 3 Zákona) nejvýznamn�jbích z t�chto prací, a to v následujícím 
minimálním rozsahu: 

• Alespoň 3 významné zakázky na stavební práce obdobného charakteru 
spo�ívající v provedení stavebních prací v oblasti novostaveb, rekonstrukcí 
staveb budov pozemních staveb ve finan�ním rozsahu min. 400 000,00 K� bez 
DPH za každou zakázku zvlábť; 

V pZípadě, ~e dodavatelé plnili významné stavební práce, jimi~ prokazují tuto �ást technické 
kvalifikace, v jiné ne~li �eské měně, uvedou ve své nabídce v seznamu významných 
stavebních prací finan�ní objem významné stavební práce dle po~adavku Zadavatele bez 
DPH v měně, v ní~ byla významná stavební práce realizována. Zadavatel v rámci posouzení 
splnění podmínek ú�asti sám provede pZepo�et, a to dle kurzu vyhlábeného NB k poslednímu 
dni měsíce, který dodavatel uvede v seznamu významných stavebních prací jako dobu 
ukon�ení realizace významné stavební práce (alespoň uvedení do zkubebního provozu), napZ. 
v pZípadě ukon�ení významné stavební práce v bZeznu 2024, provede zadavatel pZepo�et 
k datu 31. 3. 2024. 

9.4.2. Technické kvalifikační předpoklady podle ust. §79 odst. 2 písm. c) Zákona, 
seznam techniků nebo technických útvarů 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. c) Zákona po~aduje Zadavatel, aby ú�astníci ve svých 
nabídkách pZedlo~ili doklady osvěd�ující odbornou způsobilost a délku praxe pro 
následující �leny realiza�ního týmu. lenové týmu budou uvedeni jmenovitě pro vbechny 
ní~e uvedené profese, specializace. Zadavatel po~aduje, aby po�et �lenů realiza�ního 
týmu byl minimálně v po�tu 4 osob. Zadavatel po~aduje, aby �lenové týmu měli vzájemnou 
zastupitelnost v �innostech pZi nepZítomnosti �lena týmu odpovídající za konkrétní �innosti. 
Splnění tohoto po~adavku dolo~í ú�astník pZedlo~ením těchto dokladů: 

• estné prohlábení ú�astníka obsahující jmenný seznam techniků, ze kterého 
budou patrné údaje: 

o jméno a pZíjmení konkrétní osoby, 
o odbornou kvalifikaci osoby, 
o funkci �lena týmu ve vztahu ke Stavbě, 
o délku praxe v pZíslubném oboru splňující minimální po~adavek Zadavatele 

uvedený ní~e, 
o nejvybbí dosa~ené vzdělání, 
o prohlábení o existenci pracovního nebo obdobného poměru osob u 

ú�astníka, pokud ú�astník prokazuje tento kvalifika�ní pZedpoklad 
prostZednictvím vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 



 

11 

 

K prokázání splnění tohoto pZedpokladu zadavatel stanovuje po~adavek, aby v seznamu 
techniků, kteZí se budou podílet na plnění veZejné zakázky, byly uvedeny osoby 
splňující minimáln� níže uvedené požadavky: 
a) Hlavní stavbyvedoucí - 1 osoba: 

- osvěd�ení o autorizaci podle zákona �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných in~enýrů a techniků 
�inných ve výstavbě, ve znění pozdějbích pZedpisů, hlavní stavbyvedoucí bude 
autorizovanou osobou (byla jí udělena autorizace), nebo usazenou �i hostující 
osobou (byla tak registrována) v oboru pozemní stavby, a to minimálně ve stupni 
autorizovaný technik, 

- praxe min. 5 let v Zízení z pozice stavbyvedoucího v oboru obsahově odpovídajícím 
pZedmětu veZejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, 

- za posledních 5 let pZed zahájením zadávacího Zízení výkon funkce 
stavbyvedoucího minimálně na 3 stavbách obsahově odpovídajících pZedmětu 
veZejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, ka~dá s investi�ními 
náklady min. 400 000,00 K� bez DPH. 

Ve smyslu § 105 zákona si zadavatel vyhrazuje, ~e pozice Hlavního stavbyvedoucího 
nemůže být pln�na prostZednictvím poddodavatele. 

V souvislosti s těmito kvalifika�ními po~adavky pZedlo~í dodavatel následující dokumenty: 

• informaci o tom, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, zaměstnance 
poddodavatele �i samotného poddodavatele nebo jiný vztah k dodavateli 

• zpracovaný strukturovaný profesní ~ivotopis, který musí obsahovat minimálně 
následující údaje: 

o jméno a pZíjmení; 
o ozna�ení pozice; 
o dosa~ené vzdělání v�etně uvedení bkoly – instituce; 
o údaje o dosa~ené certifikaci (autorizaci) 
o délka a pZedmět profesní praxe z něho~ bude zZejmé splnění po~adavku 

Zadavatele (bude uvedena délka trvání relevantní praxe, která je v rámci 
dané pozice vy~adována, v re~imu od (měsíc a rok) do (měsíc a rok) s 
výslovným uvedením oblasti shodující se s tou po~adovanou pro danou 
pozici); 

o popis zakázky, na jejím~ plnění se navrhovaná osoba podílela, v�etně 
uvedení pozice, kterou pZi plnění zakázky zastávala a nezbytných informací 
o rozsahu zakázky tak, aby bylo zZejmé, zda zakázka a ú�ast dané osoby 
na ní naplňují po~adavky Zadavatele na ú�ast osoby na dané pozici na 
vybrané zakázce, v�etně informace a spojení na kontaktní osobu 
objednatele, pro něho~ byla daná zakázka realizována 

9.5. Obsah, forma a �len�ní dokladů o kvalifikaci 
Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 Zákona a profesní způsobilost podle 
ust. § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění po~adovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců pZede dnem podání nabídky. 

Dodavatel pZedlo~í doklady o kvalifikaci jako sou�ást nabídky. 

Dodavatel mů~e vyu~ít vzoru �estného prohlábení, které tvoZí sou�ást zadávací dokumentace 
jako pZíloha �. 5 této ZD. 

Pokud Zákon nebo Zadavatel vy~aduje pZedlo~ení dokladu podle právního Zádu eské 
republiky, mů~e dodavatel pZedlo~it obdobný doklad podle právního Zádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se pZedkládá s pZekladem do �eského jazyka. Má-li 



 

12 

 

Zadavatel pochybnosti o správnosti pZekladu, mů~e si vy~ádat pZedlo~ení úZedně ověZeného 
pZekladu dokladu do �eského jazyka tlumo�níkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumo�níků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
pZedkládají bez pZekladu. Pokud se podle pZíslubného právního Zádu po~adovaný doklad 
nevydává, mů~e být nahrazen �estným prohlábením. 

  



 

13 

 

9.6.  Zvlábtní způsoby prokazování kvalifikace 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona ka~dý dodavatel samostatně – viz ust. § 82 Zákona. 

V pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů v této veZejné zakázce jsou dodavatelé povinni v 
nabídce dolo~it ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona, ~e odpovědnost dodavatelé 
podávající spole�nou nabídku ponesou vbichni dodavatelé spole�ně a nerozdílně. Podává-li 
nabídku více osob spole�ně, dolo~í Zadavateli, ~e vbichni takoví dodavatelé podávající 
spole�nou nabídku budou vů�i Zadavateli a tZetím osobám z jakýchkoli právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veZejnou zakázkou zavázáni spole�ně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veZejné zakázky i po dobu trvání jiných vztahů vyplývajících z veZejné zakázky. 
Dodavatel tento po~adavek dolo~í v nabídce smlouvou �i jiným dokumentem, ze kterého bude 
takový závazek vyplývat. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel mů~e prokázat ur�itou �ást ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 Zákona po~adované 
Zadavatelem prostZednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém pZípadě povinen Zadavateli 
pZedlo~it: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 Zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící �ásti kvalifikace prostZednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 Zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění ur�eného k plnění veZejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimi~ bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veZejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, ~e po~adavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je spole�ná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veZejné zakázky spole�ně 
s dodavatelem. 

Prokazuje-li vbak dodavatel prostZednictvím jiné osoby kvalifikaci a pZedkládá doklady podle 
ust. § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, ~e jiná osoba bude vykonávat stavební práce �i slu~by, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V pZípadě, ~e byla kvalifikace získána v zahrani�í, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního Zádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu po~adovaném Zadavatelem. 

StáZí dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění po~adovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců pZede dnem zahájení zadávacího Zízení. 

  



 

14 

 

10.  NABÍDKA ÚASTNÍKA YÍZENÍ 

Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky 
Zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména dodavatelem Zádně doplněný návrh 
Smlouvy o dílo a dalbí Zadavatelem po~adované dokumenty a doklady, zejména doklady, 
kterými ú�astník Zízení prokazuje kvalifikaci. 

Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, a to v �lenění: cena v K� bez DPH, 
výbe DPH v K� a celková cena v�etně DPH v K�, a to: 

• oceněním Výkazu výměru, který je pZílohou �. 4 této ZD. Vbechny oddíly Soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb vyplní dodavatel v�etně vbech poplatků a 
vebkerých dalbích nákladů spojených s plněním veZejné zakázky. Zadavatel 
nepZipoubtí nulové polo~ky v soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb. Dodavatel 
není oprávn�n m�nit poZadí nebo popis položek Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem vým�r nebo položku vynechat, pZidat �i neocenit. 
Neocen�ní, pZidání, vynechání nebo ocen�ní položky Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem vým�r nulou bude hodnoceno jako nedodržení 
zadávacích podmínek. Práva Zadavatele dle ust. § 46 Zákona tím nejsou dot�ena. 

• doplněním do Krycího listu nabídky (který je pZílohou �. 6 této ZD) 
• doplnění do �lánku III. návrhu Smlouvy o dílo. 

Údaje týkající se nabídkové ceny bez DPH v dokumentu „Krycí list nabídky“, v Soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb v�. výkazu výměr a ve Smlouvě o dílo musí být toto~né. 
Zadavatel v souladu s ust. § 113 odst. 2 Zákona stanoví, ~e za mimoZádn� nízkou 
nabídkovou cenu bude pova~ovat cenu, která bude o více ne~ 30 % ni~bí ne~ aritmetický 
průměr nabídkových cen obsa~ený ve vbech nabídkách podaných v pZedmětném zadávacím 
Zízení bez zapo�tení nejni~bí nabídkové ceny a nejvybbí nabídkové ceny pZedlo~ené v daném 
zadávacím Zízení. 

Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídky Zadavatel po~aduje podat v písemné formě, v elektronické podob� (nikoli v 
listinné podob�), a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html. Dalbí podmínky týkající se 
elektronické komunikace v rámci zadávacího Zízení, a tedy i podání nabídek jsou uvedeny v 
kapitole 12 této ZD. 
Nabídka ú�astníka podaná v elektronické podobě musí splňovat po~adavky podle § 5 odst. 3 
vyhlábky �. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějbích podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů pZi zadávání veZejných zakázek a certifikátu shody. 
Nabídka musí být zpracována v �eském nebo slovenském jazyce. 
Nabídka bude podána ve formátu pdf. Ocen�ný Soupis prací, dodávek a služeb v�. 
Výkazu vým�r musí být pZedložen v nabídce též ve formátu pro excel a. xc4 anebo 
obdobném výstupu z rozpo�tového softwaru. 
Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka vbak 
musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem 
požadovány. 
V nabídce musí být uvedeny identifika�ní údaje ú�astníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. 
g) Zákona. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html


 

15 

 

Ú�astník mů~e v zadávacím Zízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí 
být sou�asně osobou, jejím~ prostZednictvím jiný ú�astník v tomté~ zadávacím Zízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Doporu�ený obsah vlastní nabídky 

Ú�astník Zízení vyplní návrh Smlouvy o dílo – obchodní podmínky, která je pZílohou �. 1 této 
ZD. Ú�astník Zízení do návrhu Smlouvy doplní své identifika�ní údaje, oprávněné osoby jednat 
za ú�astníka a nabídkovou cenu. 
Zadavatel po~aduje, aby nabídka obsahovala vbechny tyto ní~e vyjmenované dokumenty, 
nejlépe v tomto Zazení: 

• vyplněný krycí list nabídky v souladu s pZílohou �. 6 této ZD, 
• obsah nabídky, 
• vbechny doklady, jimi~ dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle �lánku 9 této ZD, 
• vyplněný návrh Smlouvy o dílo v souladu se závazným vzorem, který je pZílohou �. 1 

ZD (jakékoli zásahy ú�astníka do smlouvy o dílo jsou nepZípustné a mohou být 
důvodem pro vylou�ení ú�astníka ze zadávacího Zízení),  

• �estné prohlábení o poddodavatelích dle �lánku 9.6 a 13.2 této ZD, který je pZílohou �. 
7 této ZD, 

• �estné prohlábení ve vztahu k finan�ním sankcím v souvislosti se situací na Ukrajině, 
které je pZílohou �. 8 této ZD, 

• vyplněný Výkaz výměr ve formátu pro excel nebo obdobném výstupu z rozpo�tového 
softwaru, který je pZílohou �. 4 této ZD. 

Nabídka nebude obsahovat opravy a pZepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl. Jednotlivé strany nabídky budou �íslované, a to v�etně pZíloh, jednotným 
způsobem umo~ňujícím ověZení, ~e se jedná o kompletní nabídku. 

Způsob podání nabídky, systémové požadavky na PC 

Ú�astník pZedkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostZednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK tak, aby byla doru�ena Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 
Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, pZi�em~ k registraci je 
vy~adován zaru�ený elektronický podpis zalo~ený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 
informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
http://www.ezak.cz/. Nabídky musí ú�astníci doru�it shora uvedeným způsobem nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídek. 
V pZípadě, ~e by se vyskytly problémy s podáním nabídky, mů~e se ú�astník obrátit na 
technickou podporu E-ZAK na tel. �ísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz. 

Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky je uvedena na profilu zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje, ~e otevZením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpZístupnění 
jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje pZi otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 
nabídka byla doru�ena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo pZed jejím otevZením manipulováno. 

11.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky (dle ust. 
§ 114 Zákona). Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze 

http://www.ezak.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 

16 

 

nejni~bí nabídkovou cenu. PZedmětem hodnocení bude nabídková cena v K� bez DPH 
uvedená v Krycím listu nabídky, jeho~ vzor je pZílohou �. 6 této ZD. 

Hodnotící kritérium Váha hodnotícího kritéria 
Nabídková cena 100 % 

Následně bude na základě hodnocení (seZazení cen vzestupně od nejni~bí po nejvybbí) 
vybrána nejvhodnějbí nabídka. Jako nejvhodnějbí bude vybrána nabídka s nejni~bí nabídkovou 
cenou v K� bez DPH. 

Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění 
podmínek ú�asti v zadávacím Zízení u dodavatele, jeho~ nabídka byla hodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnějbí. Pokud v takovém pZípadě vybraný dodavatel podmínky ú�asti v 
zadávacím Zízení nesplní, provede zadavatel posouzení splnění podmínek ú�asti v zadávacím 
Zízení u dodavatele, jeho~ nabídka byla vyhodnocena jako druhá v poZadí atd. 
Posouzení splnění podmínek ú�asti v zadávacím Zízení provede Zadavatel, pZípadně jím 
pověZená komise. 

12.  VYSV�TLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 
YÍZENÍ 

Ú�astník je oprávněn po~adovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. }ádost je 
nutno doru�it zástupci Zadavatele ve lhůtě 7 pracovních dnů pZed uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. V opa�ném pZípadě si Zadavatel vyhrazuje právo ~ádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek nevyZizovat. 

V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení zadávacích podmínek uveZejněno na profilu 
Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doru�ení písemné ~ádosti. Vysvětlení 
bude zpracováno v �eském jazyce. 

Zadavatel mů~e poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez pZedchozí 
~ádosti Dodavatele. Zadavatel v takovém pZípadě uveZejní vysvětlení Zadávacích podmínek v 
�eském jazyce nejpozději 4 pracovních dnů pZed uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího Zízení musí být vebkerá 
komunikace se zadavatelem realizována pouze prostZednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (dostupného na: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html                             
e-mailem s elektronickým podpisem nebo datovou schránkou. 

Jakýkoliv jiný způsob, napZ. osobní jednání, telefonicky, pobtou je vylou�en. 

Vebkeré písemnosti zasílané prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK se pova~ují za 
Zádně doru�ené dnem jejich doru�ení do u~ivatelského ú�tu adresáta dokumentu v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doru�ení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem pZe�tena, pZípadně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, ~e na jeho u~ivatelský ú�et v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doru�ena nová zpráva, �i nikoli. 

Vebkeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html 

Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným 
elektronickým podpisem 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html


 

17 

 

Dodavatel �i ú�astník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za 
ú�elem komunikace se zadavatelem! 

Pokud zadavatel pZedregistruje ú�astníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj 
veZejně dostupné kontaktní údaje. Je povinností ka~dého ú�astníka, aby pZed dokon�ením 
registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, pZípadně upravil 
a doplnil. 

V pZípadě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na tel. +420 538 702 719 nebo e-mailu: 
podpora@ezak.cz. 

13.  OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO YÍZENÍ 
13.1. Vylou�ení variantních Zebení 

Zadavatel pZedem vylu�uje variantní Zebení nabídky. 

13.2. Realizace �ástí veZejné zakázky prostZednictvím poddodavatele 

Dodavatelé jsou povinni v rámci pZedlo~ení nabídky v Seznamu poddodavatelů, jeho~ vzor je 
pZílohou �. 7 této ZD, uvést poddodavatele, pokud jsou ú�astníkovi známi, a �ást veZejné 
zakázky, která bude plněna prostZednictvím poddodavatele. 

Zadavatel v souladu s ust. § 85 Zákona po~aduje, aby dodavatel pZedlo~il ve své nabídce 
doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti jeho poddodavatelů stejným 
způsobem a ve stejném rozsahu, v jakém je prokazuje dodavatel. V pZípadě ~e dodavatel 
dostate�ně neproká~e splnění způsobilosti jeho poddodavatele, bude muset dodavatel 
poddodavatele nahradit. V takovém pZípadě bude Zadavatel postupovat dle ust. § 85 odst. 2 
a 3 Zákona. 

13.3. Bližbí podmínky sou�innosti pZed uzavZením smlouvy 

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 5 Zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou, zjistí údaje o jeho skute�ném majiteli podle zákona o některých opatZeních proti 
legalizaci výnosů z trestné �innosti a financování terorismu (dále jen "skute�ný majitel") z 
evidence údajů o skute�ných majitelích podle zákona upravujícího veZejné rejstZíky 
právnických a fyzických osob. 

Nebude-li mo~né u vybraného dodavatele, který je �eskou právnickou osobou, která má 
skute�ného majitele, mo~né postupem dle § 122 odst. 5 Zákona zjistit údaje o jeho skute�ném 
majiteli z evidence skute�ných majitelů, bude tento vybraný dodavatel ze zadávacího Zízení 
vylou�en1. V pZípadě zahrani�ní právnické osoby bude postupováno podle § 122 odst. 6 
Zákona. 

Zadavateli s ohledem na výbe uvedené doporu�uje, aby taková právnická osoba byla zapsána 
do evidence skute�ných majitelů jebtě pZed podáním nabídky na veZejnou zakázku. 

  

 

1 K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. 

mailto:podpora@ezak.cz


 

18 

 

13.4. PZedložení dokladů o pojibt�ní odpov�dnosti 
Zadavatel výslovně upozorňuje, ~e po~aduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu plnění 
pZedmětu veZejné zakázky, resp. do doby pZevzetí dokon�eného Díla bez vad a nedodělků 
Zadavatelem disponoval platným pojibtěním odpovědnosti za bkodu způsobenou tZetí osobě v 
souvislosti s plněním veZejné zakázky, a to v minimální výbi a za podmínek, které jsou 
podrobně specifikovány v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvoZí pZílohu �. 1 této ZD. 

Zadavatel za tímto ú�elem po~aduje, aby vybraný dodavatel pZed podpisem smlouvy pZedlo~il 
Zadavateli kopie dokladů (pojistná smlouvy �i pojistka) o krytí odpovědnosti vybraného 
dodavatele za bkodu způsobenou v souvislosti s plněním veZejné zakázky dle shora 
uvedeného. 

13.5. PZedložení závazného �asového harmonogramu 

Vybraný dodavatel je dále povinen pZedlo~it závazný �asový harmonogram provádění 
stavebních prací, který bude odpovídat podmínkám stanoveným v závazném návrhu Smlouvy 
o dílo, a který následně bude pZílohou Smlouvy o dílo. Tento harmonogram musí být uveden v 
týdnech, musí respektovat závaznou dobu plnění a musí zahrnovat minimálně termín zahájení 
a dokon�ení. 

PZedlo~ení dokladů nebo informací dle tohoto bodu 13.5 ZD je podmínkou pro uzavZení 
smlouvy dle ust. § 104 písm. a) Zákona a je pova~ováno za poskytnutí Zádné sou�innosti 
vybraného dodavatele k uzavZení smlouvy ve smyslu ust. § 124 odst. 1 Zákona. 

13.6. Zákaz zadání VeZejné zakázky (mezinárodní sankce a stZet zájmů) 
Zadavatel po~aduje, aby ka~dý dodavatel garantoval, ~e v pZípadě výběru jeho nabídky, 
uzavZení smlouvy a plnění veZejné zakázky nedojde k porubení právních pZedpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou eská republika nebo Zadavatel vázáni. 

Zadavatel upozorňuje, ~e dle § 48a zákona nezadá VeZejnou zakázku Ú�astníku zadávacího 
Zízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí.  
Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na:  

a) ú�astníka zadávacího Zízení, mů~e ho Zadavatel vylou�it z ú�asti v Zadávacím Zízení, 
nebo  

b) vybraného Dodavatele, vylou�í ho Zadavatel z ú�asti v Zadávacím Zízení.  
 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele:  
a) ú�astníka zadávacího Zízení, mů~e Zadavatel po~adovat nahrazení poddodavatele, 

nebo  

b) vybraného Dodavatele, musí Zadavatel po~adovat nahrazení poddodavatele,  
pZi�em~ v této souvislosti musí Dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
Zadavatelem stanovené pZiměZené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, ~e 
se na Dodavatele vztahuje zákaz zadání VeZejné zakázky.  
 

Zadavatel dále upozorňuje, ~e v souladu s § 4b zákona �. 159/2006 Sb. o stZetu zájmů, ve 
znění pozdějbích pZedpisů, nezadá VeZejnou zakázku Dodavateli, který:  

a) je obchodní spole�ností, v ní~ veZejný funkcionáZ dle § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl pZedstavující alespoň 25 % ú�asti spole�níka 
v obchodní spole�nosti (Dodavateli), a  

b) prokazuje svou kvalifikaci prostZednictvím osoby uvedené v pod písm. a) výbe.  



 

19 

 

Dodavatel pZedlo~í v nabídce podepsané �estné prohlábení mezinárodním sankcím dle 
PZílohy �. 8 této ZD a zavá~e se k plnění Smlouvy v souladu s pZíslubnými právními pZedpisy 
dle znění návrhu Smlouvy. 

 

13.7. Zrubení zadávacího Zízení 
Zadavatel je oprávněn zrubit zadávací Zízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvlábtního zZetele ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
po~adovat, aby v zadávacím Zízení pokra�oval, bude pZitom pova~ována mj. absence nabídek 
s nabídkovou cenou umo~ňující Zadavateli nepZekro�it finan�ní limit pro danou veZejnou 
zakázku a absence ekonomicky pZijatelných nabídek. 

13.8. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace k této veZejné zakázce v�etně pZíloh je uveZejněna na profilu 
zadavatele pod odkazem: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15074.html  

 

PZílohy zadávací dokumentace 

PZíloha �. 1 – Návrh smlouvy o dílo 

PZíloha �. 2 – Projektová dokumentace 

PZíloha �. 3 – estné prohlábení – odpovědné zadávání 

PZíloha �. 4 – Výkaz výměr 

PZíloha �. 5 – estné prohlábení ke splnění kvalifikace 

PZíloha �. 6 – Krycí list nabídky 

PZíloha �. 7 – estné prohlábení o poddodavatelích 

PZíloha �. 8 – estné prohlábení o neexistenci stZetu zájmů, mezinárodní sankce 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

                                                                             Ing. Marcela Hrejsová 

                                                                             Yeditelka pZíspěvkové organizace 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15074.html

		2024-09-19T10:30:14+0200
	Ing. Marcela Hrejsová




